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Б.К. Сақтағанов1 

Р.К. Досжан2 

А.М. Мирзаев3  

 
1,2,3Қазақ ұлттық хореография академиясы 

(Астана, Қазақстан) 
 

БІЛІМ АЛУШЫЛАРДЫҢ КОГНИТИВТІК 
ҚАБІЛЕТТЕРІН ДАМЫТУҒА КРЕАТИВТІ  

ОЙЛАУДЫҢ ЫҚПАЛЫ 

 

Аннотация 

Мақалада білім алушылардың когнитивтік қабілеттерін 
дамытуға креативті ойлаудың ықпалы туралы қарастырылады. 
Креативті ойлаудың білім алушылардың ой-өрісін кеңейтуге 
және мәдени тәжірибені байытуға ықпал ететіндігі және 
танымдық дамуға және тұлғаның зияткерлік деңгейін 
арттыруға әсері сөз болады. Білім алушылардың когнитивтiк 
процестерiн дамыту проблемасы білім алушыларды 
хореографиялық өнер құралдары арқылы дамыту сияқты 
кеңiнен сипатталады. 

Түйінді сөздер: білім беру, білім алушы, когнитивтік 
қабілет, креативті ойлау, қарым-қатынас, дамыту. 
 

Б.К. Сақтағанов1 

Р.К. Досжан2 

А.М. Мирзаев3  

 
1,2,3Казахская национальная академия хореографии 

(Астана, Казахстан) 
 

ВЛИЯНИЕ КРЕАТИВНОГО МЫШЛЕНИЯ НА 
РАЗВИТИЕ ПОЗНАВАТЕЛЬНЫХ СПОСОБНОСТЕЙ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ 

 

Аннотация 

В статье рассматривается влияние креативного 
мышления на развитие познавательных способностей 
обучающихся. Речь идет о том, что креативное мышление 
способствует расширению кругозора обучающихся и 
обогащению культурного опыта и влияет на познавательное 
развитие и повышение интеллектуального уровня личности. 
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Проблема развития познавательных процессов обучающихся 
характеризуется так же широко, как и развитие обучающихся 
средствами хореографического искусства. 

Ключевые слова: образование, обучающийся, 
когнитивные способности, креативное мышление, общение, 
развитие. 

 

B.K. Saktaganov1 

R.K. Doszhan2 

A.M. Mirzayev3 

 
1,2,3Kazakh National Academy of Choreography 

(Astana, Kazakhstan) 
 

THE INFLUENCE OF CREATIVE THINKING ON THE 
DEVELOPMENT OF COGNITIVE ABILITIES OF 

STUDENTS 

 

Annotation 

The article discusses the influence of creative thinking on the 
development of cognitive abilities of students. We will talk about the 
fact that creative thinking contributes to the expansion of students' 

horizons and enrichment of cultural experience, as well as the 
impact on cognitive development and improving the intellectual 

level of the individual. The problem of the development of cognitive 
processes of students is characterized as widely as the development 

of students through the means of choreographic art. 
Key words: education, learner, cognitive ability, creative 

thinking, communication, development. 
 

 

Кiрiспе. Креативті ойлау білім алушылардың 
когнитивтік қабілеттерін дамытуға маңызды ықпал 
етеді. Когнитивтік қабілеттер көру-кеңістіктік 

қабылдау, сыни ойлау, зейінді шоғырландыру, 
логикалық және абстрактілі ойлау, ақпаратты талдау 
және синтездеу дағдылары, «стандарттан тыс» ойлау 
және т.б. аспектілерді қамтиды. 

Креативті ойлау кезінде білім алушылар 
өздерінің шектеулерін еңсеруге және стандартты 
емес шешімдер табуға мәжбүр, бұл олардан көптеген 
когнитивтік қабілеттерді пайдалануды талап етеді. 
Креативті ойлау ойлау икемділігін дамытуға, жеке 
қасиеттерге назар аударуға және зейінді 
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шоғырландырудың жоғары деңгейіне, ақпаратты 
ұйымдастыру және құрылымдау білігіне, сондай-ақ 
ақпаратты талдау және қайта топтастыру арқылы 
жаңа шешімдерді табуға ықпал етеді. 

Бұдан басқа, креативті ойлау білім алушылардың 
ой-өрісін кеңейтуге және мәдени тәжірибені 
байытуға ықпал етеді, бұл да танымдық дамуға және 
тұлғаның зияткерлік деңгейін арттыруға оң әсер 
етеді. 

Осылайша, креативті ойлау білім алушылардың 
ой-өрісін кеңейтуге және мәдени тәжірибені 
байытуға ықпал етеді, бұл да адамның танымдық 
дамуына және зияткерлік деңгейін арттыруға оң әсер 
етеді, бұл білім алушылардың өміріндегі креативтілік 
қызметтің маңыздылығын айқындайды. 

Зерттеу әдістері. Мақалада креативті ойлауды 
зерттеу үшін кешенді зерттеу әдістері, салыстырмалы 
талдау, эмпирикалық әдіс қолданылады. 

Тақырып бойынша әдебиеттерге шолу. Осы 
мақалада В. Богомоловтың [1], В.М. Величковскийдің 

[2], Д.Р. Андерсонның [3], Н.Е. Веракса, О.Р. 
Галимовтың [4] жұмыстары қолданылды. 

Зерттеу нәтижесі. Креативті ойлаудың 
когнитивтік қабілеттерді дамытуға ықпалы 
проблемаларды шешу және мақсаттарға қол жеткізу 
үшін жаңа мүмкіндіктер ашуға мүмкіндік береді. 
Басқалардың байқамайтындарын көре алатын білім 
алушылар құбылыстар арасындағы жасырын 
байланыстар мен қарым-қатынастарды көре алады, 
сондай-ақ тапсырманың әдеттен тыс шешімін таба 
алады. Олар басқалардың көрмейтін жерлерін көріп, 
проблемаларды шешудің жаңа жолдарын іздей 
алады. 

Бұндай білім алушылар күрделі мәселелерді 
талдауға, әртүрлі көзқарастарды қарауға және 
негізделген шешімдер қабылдауға мүмкіндік беретін 
сыни ойлау қабілетіне ие. Олар бастама жасау рухына 
ие және әдеттегіден тыс қалудан қорықпайды. 
Мұндай білім алушылар кез келген команданың 
немесе ұйымның құнды мүшесі бола алады, өйткені 
олар білім алу барысында өздерінің батылдығы мен 
креативтілігін көрсете алады. 
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Ерекше нәрсені көру қабілеті білім алушылардың 
белгілі бір элиталық қабатының құзыреті болып 
табылмайтынын атап өту маңызды. Егер біз әлемді 
ашық және әдеттегі көзқарастарымыз бен 
ұстанымдарымызды өзгертуге дайын болсақ, ол 
әрқайсымызға қолжетімді. Бұл табандылық пен 
шыдамдылықты, сондай-ақ өзінің ойлау қабілетінің 
ұдайы дамуын және білімнің жаңа салаларын білуді 
талап етеді. Бұл жолды бастау үшін өзіңіздің 
әдеттеріңізді өзгертіп, қазір көрінбейтін жаңа 
мүмкіндіктерге ашылғыңыз келеді [1]. 

Кез келген қызметте креативтілік элементі бар 
деген пікір бар, яғни оны орындауға жаңа, бірегей 
көзқарас сәті. Бұл жағдайда креативтілік элемент 
ретiнде жұмыстың кез келген кезеңi – проблеманы 
қоюдан iс-әрекеттi орындаудың операциялық 
тәсiлдерiн iздестiруге дейiн болуы мүмкiн. 
Креативтілік жаңа, бірегей, мүмкін бұрын белгісіз 
шешімді іздеуге бағытталса, ол қызмет мәртебесіне 
ие болады және күрделі көп деңгейлі жүйені 
білдіреді. Осыған сәйкес креативтілікті зерттейтін 
психодиагностикалық тестілердің көпшілігі 
дивергенттік ойлау қабілетін анықтауға бағытталған. 
Ең танымал және кеңінен пайдаланылатын П.Торренс 
әзірлеген креативті ойлау тестілері болып табылады. 
Ғалымның пікірінше, адамның креативтілік 
мүмкіндіктері баланың интеллектуалдық даму 
деңгейіне қарағанда, оның болашақ жетістіктері 
туралы сенімдірек бағалауға мүмкіндік береді [2]. 

Қазақ қоғамының серпінді әлеуметтік-

экономикалық дамуы жағдайында көп қырлы және 
креативті тұлғаны тәрбиелеу, дамыту процесі білім 
беру ұйымдары үшін ғана емес, сондай-ақ қосымша 
білім беру жүйесі үшін де өзекті болып табылады. 
Білім алушының жеке басын жетiлдiруде когнитивтiк 
процестердi дамыту проблемасы қоғамдық маңызға 
ие болады және өзектi болып табылады. Білім беру 
жүйесі отбасы, білім беру ұйымдары мен қоғам 
арасындағы байланыстырушы буын болып табылады. 
Білім алушылардың когнитивтік процестерін дамыту 
үшін барлық жағдайларға ие бола отырып, ол 
қоғамның жан-жақты дамыған креативті тұлғаны 
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дамытуға және тәрбиелеуге тапсырысын орындай 
алады [3]. 

Білім алушылардың когнитивтiк процестерiн 
дамыту проблемасы балаларды хореографиялық 
өнер құралдары арқылы дамыту сияқты кеңiнен 
қаралады. Алайда, хореографиялық өнердің білім 
алушылардың когнитивтік процестеріне әсерін 
зерттеу елімізде әлі толық зерттеле қойған жоқ. 
Мақаланың жаңалығы мен өзектілігі осында жатыр. 

Білім алушыларға білім беру қоғамдық 
қатынастардың өткені мен бүгінін, олардың өзара 
байланысын, адамдардың отбасындағы, қоғамдағы 
өзара қарым-қатынастарын танып-білуге; өз Отаны 
үшін мақтаныш сезімін қалыптастыруға, отбасындағы, 
жергілікті, өңірлік, ұлттық және жаһандық 
қауымдастықтағы өз орнын ұғуға; қазақстандық 
қоғамның құндылықтары мен жалпыадамзаттық 
құндылықтарды түсінуге; әр білім алушының өзінің 
табиғи қабілеттері мен шығармашылық әлеуетінің 
көзін ашуына; өз халқының және басқа да 
халықтардың мәдениетіне деген құрмет сезімін 
дамытуға, өз қылығы үшін жеке басы жауапкершілігін 
ұғынуына, басқа адамдардың сезімдерін түсінуге 
және бірге бөлісуге, адам мен қоршаған ортаға деген 
ізгілік қатынасын тәрбиелеуге бағытталған. 

Алайда білім алушыларға қосымша білім беру 
білім беру ұйымдарында негізгі білімнің орнына 
айналмауы тиіс екенін атап өту қажет. Ол білім беру 
ұйымдарының бағдарламасын алмастыру емес, 
толықтыру керек. Бұдан басқа, шығармашылық 
қызмет бағытын таңдау кезінде әрбір білім алушының 
жеке ерекшеліктерін ескеру қажет. Әлеуметтік және 
экономикалық мәртебесіне қарамастан, барлық білім 
алушылар үшін қосымша білім беру қолжетімді болуы 
да маңызды. 

Осылайша, білім алушыларға қосымша білім беру 
креативтілік әлеуетті, әлеуметтік бейімделуді және 
тұлғалық дамуды қалыптастырудың маңызды құралы 
болып табылады. Ол әрбір білім алушының жеке 
қажеттіліктері мен мүмкіндіктерін ескере отырып 
ұйымдастырылуы және барлық білім алушылар үшін 
қолжетімді болуы тиіс. 



111 

 

Білім алушылардың ойын қызметінде олардың 
қиялы, ойлауы, креативтілік қабілеті көрінеді. Олар 
түрлі рөлдерде өнер көрсетеді, өздерінің ойын 
сценарийлерін жасайды, жаңа ойындар мен 
ережелерді ойлап табады. Музыкалық-көркемдік 
қызмет сурет салу, мүсіндеу, аппликация, коллаждар 
және т.б. арқылы креативтілік қабілеттерді дамытуға 
мүмкіндік береді. Жұмыстың өзін құру ғана емес, оны 
бағалау, сондай-ақ шығармашылық үдерісте өз 
серіктестерімен өзара іс-қимыл жасау да маңызды. 

Танымдық-зерттеу қызметі білім алушыларда 
талдау, жіктеу, пайымдау, қорытынды жасау білігін 
дамытуға мүмкіндік береді. Білім алушылар қоршаған 
ортаны зерттеуді, жаңалықтар жасауды, сұрақтар 
қоюды және оларға жауап іздеуді үйренеді [4]. 

Өнімді іс-әрекет нақты заттарды, жұмыс 
модельдерін, табиғи және жасанды материалдан 
жасалған бұйымдарды жасаудан тұрады. Бұл білім 
алушылардың креативтілігін дамытып қана қоймай, 
практикалық дағдыларды игеруге, командада жұмыс 
істеуді үйренуге көмектеседі. 

Осылайша, білім алушылардың креативті іс-

әрекеті олардың дамуының ажырамас бөлігі болып 
табылады. Ол креативтілік әлеуетті дамытуға, 
дағдыларды жетілдіруге және жаңа білім алуға 
көмектеседі. Ата-аналар мен педагогтар білім 
алушылардың креативті іс-әрекеті үшін жағдай 
жасауға, олардың шығармашылық жетістіктеріне оң 
баға беруге, сондай-ақ олардың шығармашылықтың 
жаңа нысандары мен түрлеріне қызығушылығын 
көтермелеуге тиіс. 

Креативті ойлаудың когнитивтік қабілеттерді 
дамытуға елеулі ықпалы бар. 

Біріншіден, креативтілік көп тапсырманы, зейінді 
шоғырландыруды және тез шешім қабылдауды талап 
етеді. Креативті жобамен жұмыс істегенде ақпаратты 
өңдеу, стандартты емес шешімдерді табу және жаңа 
идеялар жасау қажет. Бұл миды жаттықтырады және 
ес, зейін және креативтілік сияқты когнитивтік 
функцияларды жақсартуға көмектеседі. 

Екіншіден, креативті ойлау жаңа білім мен 
тәжірибе іздеуге итермелейді. Жаңа пәндерді немесе 
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тақырыптарды зерттеу ой-өрісін кеңейтуге мүмкіндік 
береді, ал жаңа идеялар мен әдістермен эксперимент 
логикалық ойлауды және абстрактілі ойлау қабілетін 
дамытуға көмектеседі. 

Үшіншіден, креативтілік коммуникативтік 
дағдылардың экспрессиясы мен дамуына мүмкіндік 
береді. Шығармашылық жобамен жұмыс істеу басқа 
адамдармен қарым-қатынасты, бірлескен жұмысты 
және кері байланысты талап етеді. Бұл әлеуметтік 
дағдыларды дамытуға, ынтымақтасу қабілетін 
жақсартуға және адамдармен жақсы байланыс 
жасауға көмектеседі. 

Қорытынды. Жалпы, креативті ойлау ойлау, есте 
сақтау және зейін сияқты когнитивтік қабілеттерді 
дамытудың пайдалы және тиімді тәсілі болып 
табылады. Ол сондай-ақ әлеуметтік дағдыларды 
дамытуға ықпал етеді, ой-өрісін байытады және жеке 
басының маңыздылығын қалыптастырады. 
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